LTI 2022–2025 (neu) 57.017,5 k. A. k. A. 2026

Dr. Foruhar Madjlessi,
CFO1 LTI 2020–2023 (alt) 12.384,3 8,11 100,4 Januar 2024
 LTI 2021–2024 (alt) 7.212,4 k. A. k. A. Januar 2025
 LTI 2021–2024 (neu) 7.669,1 k. A. k. A. 2025

 LTI 2022–2025 (neu) 47.368,4 k. A. k. A. 2026

David Dreyfus,

CFO2 LTI 2020–2023 (alt) 0,0 k. A. k. A. Januar 2024
 LTI 2021–2024 (alt) 0,0 k. A. k. A. Januar 2025
 LTI 2021–2024 (neu) 0,0 k. A. k. A. 2025

 LTI 2022–2025 (neu) 0,0 k. A. k. A. 2026

Andreas Gräf,
COO LTI 2020–2023 8.916,7 8,11 72,0 Januar 2024
 LTI 2021–2024 (alt) 5.192,9 k. A. k. A. Januar 2025
 LTI 2021–2024 (neu) 8.454,1 k. A. k. A. 2025

 LTI 2022–2025 (neu) 43.859,7 k. A. k. A. 2026
1 Mitglied des Vorstands bis zum 31. Juli 2023.

2 David Dreyfus ist seit dem 1. September 2023 Mitglied des Vorstands und nimmt erst an der LTI-Tranche 2023–2026 teil.

23

Pensionszusagen

Die nachfolgende Übersicht zeigt die auf die einzelnen Mitglieder des Vorstands entfallenden
Beiträge (Zuführungen) zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden Barwerte in individualisierter
Form nach IFRS und nach HGB.

   Pensionszusagen TABELLE 115

in Tsd. Euro

2023 Zuführung 2022

Kruno Crepulja (CEO) HGB 472,6 41,9 430,7
 IFRS 307,1 71,7 235,4
Andreas Gräf (COO) HGB 435,2 31,2 404,0
 IFRS 300,2 60,8 239,4
 HGB 907,8 73,1 713,8
 IFRS 607,3 132,5 767,9

Die Verpflichtungen zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden Barwerte in individualisierter
Form nach IFRS und nach HGB gegenüber ehemaligen Mitgliedern des Vorstands sind in der
nachfolgenden Übersicht dargestellt:

   Pensionszusagen ehemaliger Vorstandsmitglieder TABELLE 116

in Tsd. Euro

2023 Zuführung 2022

Pensionszusagen ehemaliger

Vorstandsmitglieder HGB 1.491,5 12,8 1.478,7
 IFRS 1.083,1 144,0 939,1

Aktienhalteverpflichtungen/Share Ownership Guideline

Die mit sämtlichen Mitgliedern des Vorstands vereinbarte Aktienhalteverpflichtung wurde von
den Vorstandsmitgliedern im Geschäftsjahr 2023 jeweils weiterhin erfüllt. Das Vorstandsmit-
glied David Dreyfus hat bereits mit dem Aufbau der nach dem Vorstandsvergütungssystem
vorgegebenen Aktienposition begonnen. In der nachstehenden Tabelle ist der der Gesellschaft
gemeldete Aktienbesitz der Mitglieder des Vorstands zum 31. Dezember 2023 dargestellt:

  Aktienbesitz  TABELLE 117